
PEMERINTAH KOTA SOLOK

DINAS PERTANIAN
Jl. Abdulrahman Hakim No. 136 A Kel. VI Suku

S O L O K

KEPUTUSAN
KEPALA DINAS PERTANIAN KOTA SOLOK

Nomor : 520/656/KPTS – DTAN.1/2019

TENTANG

PEMBENTUKAN TIM PENELITI KONTRAK (ADDENDUM)
PEKERJAAN KONSTRUKSI, KONSULTANSI/JASA LAINNYA DILINGKUNGAN

DINAS PERTANIAN KOTA SOLOK TAHUN ANGGARAN 2019

KEPALA DINAS PERTANIAN KOTA SOLOK,

Menimbang : a. Bahwa dalam hal apabila terdapat perbedaan antara kondisi
lapangan pada saat pelaksanaan pekerjaan, dengan gambar atau
spesifikasi teknis yang ditentukan dalam kontrak pekerjaan
konstruksi, konsultansi/jasa lainnya maka dapat dilakukan
perubahan-perubahan sesuai kebutuhan perubahan kontrak
(Addendum), dalam penganggaran Dana Pembangunan APBD
Kota Solok termasuk Dana Alokasi Khusus (DAK) Bidang
Pertanian Tahun Anggaran 2019, maka dipandang perlu untuk
dibentuk Tim Peneliti Kontrak kegiatan pembangunan tersebut;

b. bahwa untuk memenuhi maksud tersebut diatas, perlu ditetapkan
dengan Keputusan Kepala Dinas Pertanian Kota Solok;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Kota Kecil dalam Lingkungan Daerah Propinsi
Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun
1956 Nomor 19 Jo Permendagri Nomor 8 Tahun 1970 tentang
Pemerintahan Kotamadya Solok dan Kotamadya Payakumbuh;

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaran
Negara yang Bersih dan Bebas Kolusi, Korupsi dan Nepotisme;

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah sebagaimana beberapa kali telah diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008;

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah;

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian
Urusan Pemerintahan, antara Pemerintah, Pemerintah Daerah
Propinsi dan Pemerintah Daerah Kab/Kota;

7. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan
Barang/Jasa Pemerintah;

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 21 Tahun 2011;



9. Peraturan Daerah Kota Solok Nomor 3 Tahun 2008 tentang Urusan
Pemerintah yang menjadi Kewenangan Pemerintah Kota Solok;

10. Peraturan Daerah Kota Solok Nomor 9 Tahun 2008 tentang Pokok-
Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah;

11. Peraturan Daerah Kota Solok Nomor 5 tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah;

12. Peraturan Walikota Solok Nomor 4 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Unit Layanan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah
Kota Solok;

13. Peraturan Walikota Solok Nomor 114 Tahun 2017 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2018;

14. Peraturan Daerah Kota Solok Nomor 4 Tahun 2018 tentang
Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Kota Solok Tahun
Anggaran 2019;

15. Peraturan Walikota Solok Nomor 41 Tahun 2018 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2019;

16. Peraturan Walikota Solok Nomor 188.45-195 Tahun 2018 tentang
Tertib Administrasi Kegiatan dan Standar Kontrak Pengadaan
Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah Kota Solok Tahun
Anggaran 2018.

17. Peraturan Walikota Solok Nomor 4 Tahun 2019 tentang Petunjuk
Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa yang dibiayai APBD.

M EM U T U S K A N :

Menetapkan :
KESATU : Membentuk Tim Peneliti Kontrak (Addendum) Kegiatan Konstruksi,

Konsultansi/Jasa Lainnya di Lingkungan Dinas Pertanian Kota Solok
Tahun Anggaran 2019 sebagaimana tercantum dalam lampiran
keputusan ini;

KEDUA : Tim sebagaimana dimaksud dalam diktum kesatu keputusan ini
berjumlah 3 (tiga) orang untuk pekerjaan dengan metode pengadaan
langsung dan berjumlah 5 (lima) orang untuk pekerjaan dengan metode
pelelangan

KETIGA : Tim sebagaimana dimaksud dalam diktum kesatu keputusan ini
bertugas:
a.Melakukan pemeriksaan dan verifikasi terhadap usulan perubahan
kontrak yang meliputi sebagai berikut:
1. Penambahan atau pengurangan volume pekerjaan yang

tercantum dalam kontrak
2. Penambahan atau pengurangan jenis pekerjaan
3. Perubahan spesifikasi teknis pekerjaan sesuai dengan kebutuhan

lapangan
4. Perubahan jadwal pelaksanaan

b. Menandatangani Berita Acara perubahan yang dilaksanakan



KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan
ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam
penetapan ini, akan diubah dan diperbaiki kembali sebagaimana
mestinya.

Ditetapkan di : Solok
Pada Tanggal : 25 April 2019
KEPALA DINAS PERTANIAN

KOTA SOLOK

dto

Ir. H. IKHVAN MAROSA
NIP. 19630331 198903 1 004

Tembusan :
1. Bapak Walikota Solok
2. Sdr. Kepala Badan Keuangan Daerah Kota Solok
3. Sdr. Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang Kota Solok
4. Sdr. Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman Kota Solok
5. Sdr. Kepala Inspektorat Daerah Kota Solok
6. Sdr. Kepala Bagian Pengendalian Administrasi dan Program Sekretariat Daerah Kota Solok
7. Yang Bersangkutan
8. Arsip



LAMPIRAN : KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERTANIAN KOTA SOLOK

NOMOR : 520/ /KPTS-DTAN.1/2019
TANGGAL : 25 April 2019
TENTANG : PEMBENTUKAN TIM PENELITI KONTRAK

(ADDENDUM) PEKERJAAN KONSTRUKSI,
KONSULTANSI/JASA LAINNYA DILINGKUNGAN
DINAS PERTANIAN KOTA SOLOK TAHUN
ANGGARAN 2019

No Jenis Pekerjaan Nama
Jabatan

dalam Tim

1. Bangunan Jaringan Irigasi, Irigasi Air
Tanah, Bangunan Turap, Lanjutan
Pembangunan Pematang Sawah
Secara Permanen, Pembangunan
Kolam Bioflok, Pembangunan
Embung dan Bangunan Penampung
Air Lainnya

a. Ir. Adri Yetti
b. Junaldi, ST
c. Wirda Ningsih, ST
d. M.Adek Nursyawal, ST
e. Joni Harnedi, SP

Ketua
Sekretaris
Anggota
Anggota
Anggota

2. Pembangunan Jalan Usaha Tani/Jalan
Produksi

a. Ir. Yubidarlis
b. Junaldi, ST
c. Vovilawati, ST
d. Heru Sultan Saputra, A.Md
e. Joni Lukman, STP, MT

Ketua
Sekretaris
Anggota
Anggota
Anggota

3. Bangunan Gedung Kantor, Bangunan
Non Gedung dan Bangunan Gedung
Lainnya

a. Ade Kurniati, SP
b. Junaldi, ST
c. Ultra Yules, SST
d. Foswati Erpita, ST, M.Si
e. Fathoni Abdillah, S.Pt, M.Eng

Ketua
Sekretaris
Anggota
Anggota
Anggota

KEPALA DINAS PERTANIAN
KOTA SOLOK

Ir. H. IKHVAN MAROSA
NIP. 19630331 198903 1 004


	PEMERINTAH KOTA SOLOK
	DINAS PERTANIAN
	Jl. Abdulrahman Hakim No. 136 A Kel. VI Suku
	S O L O K


